DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Edição nº 24/08 - Ano 2023

Código Identificador: eb5630cd-dfa6-4f74-a1bd-4d270f8a35d4
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital Nº 076/2023

EDITAL Nº 076/2023

CONVOCA e NOMEIA candidatos aprovados no Concurso Público
nº 001/2022, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do
Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, através dos Memorandos nºs
10.019;  14.818;  11.384  e  12.339/2023,  CONVOCA  e  NOMEIA
candidatos abaixo relacionados.

Concurso Público nº001/2022

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
0452211 JAIRO OLIVEIRA DE SOUZA 66 9º
0452106 VAGNER SALORT DA SILVA 66 10º

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0448937 ADRIANA RODRIGUES FAGUNDES COSTA 50 4º

Cargo: AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0449647 CAROLINA LIMA TEIXERA 70 3º

Cargo: AUXILIAR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0450105 CARLOS JOSÉ GAUTÉRIO ARRUDA 90 1º

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0449540 ALISSON ARAÚJO MARTINS 166 5º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados no anexo V, do
Edital  de  Abertura  nº  001/2022.  No prazo  de  10(dez)  dias,  para
candidatos regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor,
regidos pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena da
ausência, ser entendida como desistência.

2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.
3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.
5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 24 DE AGOSTO DE 2023.

FABIANY ZOGBI ROIG
           Prefeita

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

       BRUNO MENDONÇA COSTA
Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1769/zK-WdSEBrApNyi6Z
MwoW1u4KMXXKOOWM.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 09f4531e-02f0-48c8-ae60-97ad5daa4f5e

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA
MULHER

EDITAL Nº 016/2023 – COMDEDICA

EDITAL Nº 016/2023 – COMDEDICA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ETAPAS DE
CLASSIFICAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
São José do Norte, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei
Municipal n°. 648, 649/2013 e 1.053/2023, Lei Municipal nº 700/2014
e Lei Municipal nº 707/2014, torna público Edital do Resultado Final
das Etapas de Classificação, conforme segue:

RESULTADO FINAL

Inscrição Nome do Candidato Classificação

01 Andressa Pinheiro de lima Classificado

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1769/zK-WdSEBrApNyi6ZMwoW1u4KMXXKOOWM.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1769/zK-WdSEBrApNyi6ZMwoW1u4KMXXKOOWM.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Edição nº 24/08 - Ano 2023

Código Identificador: eb5630cd-dfa6-4f74-a1bd-4d270f8a35d4
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

02 Jucelina da Rosa Paranhos Classificado

03 Elis Goreti da Rosa Classificado

04 Ana Fábia Soares Borges Silva Classificado

05 Janaina de Barros Lemos Classificado

06 Cristiane Lemos da Silva de Oliveira Classificado

10 Suzana Saraiva Wyse Classificado

14 Daniela Silveira da Silva Classificado

15 Welliton Nicóis Farias Classificado

17 Flavia da Silveira Coelho Classificado

21 Sabrina Fernandes de Souza Classificado

22 Anny Pinheiro da Silva Classificado

São José do Norte, 24 de agosto de 2023.

Márcia Helena Porto
Presidente do COMDEDICA

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1768/XK3m7NAfmRy07M
vREfVuGmb0BP1K8JZ7.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 7a383bde-9cde-46c5-b6b2-c1131ee03f02

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 096/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 096/2023
VOLUNTÁRIA DE AUXILIAR DE ASSISTENTE DE

ALFABETIZAÇÃO –
PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  para
assistente  voluntário  de  alfabetização  do  programa  Tempo  de
Aprender, regido pelo Edital nº 093, de 11 de agosto de 2023.

A Secretária de Educação e Cultura de São José do Norte, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os  candidatos  abaixo
relacionados.

1. Assistente voluntário de Alfabetização do Programa Tempo
de Aprender

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Tamara Silveira dos Santos 10 1º

Aliciane Farias da Silva 09 2º

Andriara A. Teixeira 05 3º

Amanda Ramos Reguffe 04 4º

Rosiane Lopes Ramos 03 5º

Lisieli Amaral do Amaral 02 6º

Maria Clara da S. Almeida 02 7º

São José do Norte, 24 de agosto de 2023.

Letiele da Silveira Jardim Machado
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1770/Puz9K_51VL6YPjta
We3EIPqK8HYyfhoP.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 1ac444b0-4eea-494f-9c51-dc3a9b124408

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-08-25T05:43:25-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1768/XK3m7NAfmRy07MvREfVuGmb0BP1K8JZ7.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1768/XK3m7NAfmRy07MvREfVuGmb0BP1K8JZ7.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1770/Puz9K_51VL6YPjtaWe3EIPqK8HYyfhoP.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1770/Puz9K_51VL6YPjtaWe3EIPqK8HYyfhoP.pdf

		2023-08-25T08:43:26+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1